
  UCHWAŁA Nr XIX/102/16 
RADY GMINY LEONCIN 
z dnia 24 lutego 2016 roku 

 
 

w sprawie wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Leoncin środków 
stanowiących fundusz sołecki 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 1515 i 1890)  oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301, Dz. U. z 2015 r. poz. 388)  uchwala 
się, co następuje: 
 
    
 § 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki         
w budżecie Gminy. 
 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

     Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                                          Arkadiusz Kiełbasiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim rada 
gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, 
podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu.  
 Uchwała podjęta po 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy, 
jest nieważna. Zatem niniejsza uchwała będzie miała zastosowanie od roku budżetowego 
2017. Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych 
lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta.  Uchwała o niewyrażeniu 
zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego 
następującego po roku, w którym została podjęta. Środki funduszu przeznacza się na 
realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku, są zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki 
funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r.              
o stanie klęski żywiołowej. 
 Ponieważ niniejsza uchwała rozstrzyga w wyodrębnieniu środków finansowych           
w budżecie, rodzi ona określone skutki dla budżetu.  
 
 


